[image: image1.png]

    СОВЕТ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ/проект
              от  00.03. 2023 года                                                                                                   № 00
хут.Бураковский
Об утверждении платы покрывающей расходы на изготовление выписок и копий протоколов общего собрания участников долевой собственности и выписок из утвержденного решением общего собрания проекта  межевания земельных участков или его копий

В соответствии с требованиями пункта 13 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель  сельскохозяйственного назначения», руководствуясь пунктом 3 статьи 41 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  для определения платы покрывающей расходы на изготовление выписок и копий протоколов общего собрания участников долевой собственности и выписок из утвержденного решением общего собрания проекта  межевания земельных участков или его копий  Совет Бураковского сельского поселения Кореновского района,                     р е ш и л:

            1.Утвердить плату покрывающую расходы на изготовление выписок и копий протоколов общего собрания  участников долевой собственности и выписок из утвержденного решением общего собрания проекта  межевания земельных участков или его копий в размере 14,59 (четырнадцать рублей пятьдесят девять копеек) за 1 лист (прилагается).

            2.Признать утратившим силу решение Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района от 27 июля 2017 г №152 «Об утверждении платы покрывающей расходы на изготовление выписок и копий протоколов общего собрания  участников долевой собственности и выписок из утвержденного решением общего собрания проекта  межевания земельных участков или его копий»

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.И.Орлецкая
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Бураковского

сельского поселения Кореновского района

от 00.03.2023 г. № 00

Калькуляция

Стоимости одного листа формата А4 выписок из протокола общего собрания или копий такого протокола, выписки из утвержденного решением общего собрания проекта межевания земельных участков или его копий
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Для юридических лиц(без учета НДС)
	Для физических лиц

	Размер платы за копирование документов
эмитента из расчета на 1 лист формата А4:

- одностороннее
- двухстороннее
	руб. / лист
руб. / лист
	14,59
29,18
	14,59
29,18

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
за копирование документов эмитента из расчета на 1 лист формата А4
	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. измерения
	Сумма затрат на 1 лист А4

	1.
	Материалы и запасные части
	руб.
	4,53

	 - бумага А4 (360руб./ 500л.)
	руб.
	0,72

	 - заправка тонером (2670руб./ 1500л.на 5% заполнения бумаги)
	руб.
	1,78

	 - картридж (2670 руб./ 1500л.)
	руб.
	1,78

	 - амортизация

Цена принтера 45300,00 руб. срок амортизации  36 мес.

Рекомендуемая нагрузка 5000 страниц в месяц

36 мес.*5000 страниц= 180000 страниц

45300/180000=0,25
	руб.
	0,25

	2
	Электроэнергия 9,87586 руб./кВт.ч.* 9,9 руб

Скорость копирования 20 листа в минуту, потребляемая мощность в рабочем режиме до220Вт, тогда 1 час непрерывного

копирования составляет 20 страницы * 60 мин=1220 страниц в час. Следовательно, 1220Вт/1220страниц=1 Вт на страницу или 1 кВт
	руб.
	9,9

	3
	Затраты на оплату труда

Заработная плата специалиста:(25360 руб+30,2%страх.взносы)*12мес/1775,4 часов в год =223,17 руб. в час или 223,17/60=3,72 в минуту

Если скорость копирования 23 листа в минуту, то: 3,72/23=0,16 руб.  1 лист.
	руб.
	0,16

	ИТОГО себестоимость ед. услуги
	руб.
	14,59

Начальник финансового отдела                                                    И.П.Санькова